
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA       2023 

 

SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE Z. S. RUMBURK – JIŘÍKOV 



 

 

   

Vážené dámy a pánové, 

rok 2023 je za námi a je čas se ohlédnout. V tomto roce se nám dařilo jako při pečení 

perníčků. Rozválet zadělané těsto si žádá trochu vytrvalosti a trpělivosti. Občas to 

chce podsypat moukou a používat kvalitní vykrajovátka. Když docházejí síly, tak je 

dobré se vystřídat. A při pečení musíte nastavit správný stupeň a neotvírat troubu. 

Našimi perníčky bylo doprovázení dětí, mladých a rodin. Snažili jsme se, aby jejich 

život byl plný voňavého koření, jeho originální tvar měl své místo na talíři a jeho 

ozdobení přinášelo radost. 

Děkujeme všem, kteří nás v našem úsilí jakkoliv podporovali. 

Hezké dny a příjemné čtení přeje Lenka Baráková 

 



 

 

  

Naším cílem je účastnit se při výchově, formaci a celkovém rozvoji dětí, mládeže 

a rodin, tak aby se mohli všestranně rozvíjet. Při své práci vycházíme z křesťanských 

hodnot a salesiánské pedagogiky. 

Jsme pobočný spolek s vlastní právní subjektivitou. Od roku 1993 působíme v Rumbur 

ku a Jiříkově. Naše hlavní aktivity jsou nízkoprahový klub, mateřské centrum a 

volnočasové aktivity. V roce 2023 tvořilo naši členskou základnu 

188 členů. Pravidelně jsme pracovali se 381 dětmi, mladými a rodiči. 

 

Naše práce je motivována těmito principy 

víra v dobré jádro – snaha objevit v každém mladém člověku to dobré, co lze rozvíjet 

osobní vztah – každý návštěvník je přijímán jako osoba se svými individ. potřebami 

vstřícná atmosféra – dát zažít mladým lidem ovzduší přijetí i s jejich nedostatky 

radost, slavení, hra a srdečnost – vytváření a podpora přitažlivé atmosféry 

laskavost a dobrota – základní prvek jednání 

CHARAKTERISTIKA ORGANIZACE 

 



 

 

 

Základní poskytované činnosti jsou: výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, socioterapeutické 

činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí a základní sociální poradenství. 

  

ZAVINÁČ 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

od roku 2006 

 

Zavináč je sociální služba pro děti a mládež – nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež. Posláním Zavináče je doprovázet děti a mladé lidi na jejich klikaté cestě 

životem a pomáhat jim v situacích, které na ní zažívají. Zavináč je pro všechny děti 

a mladé lidi ve věku 6–20 let, kteří potřebují podpořit se všedními i nevšedními 

starostmi, které je potkávají. Například v oblastech školy, rodiny, vztahů či hledání 

sebe sama. Jsme členem České asociace streetwork. 

Službu realizujeme ambulantní formou, pravidelná otevírací doba byla čtyři dny 

v týdnu v celkovém rozsahu 22 hodin. 

 Popovídej si s přáteli i s pracovníky. 

 Buď aktivní, hraj si, bav se. 

 Požádej o pomoc. 

 Poraď se o problémech. 

 Získej informace. 

 Pracuj na svých cílech. 



 

 

  
 

Činnost klubu v roce 2023 podpořili: 

Ústecký kraj, Město Rumburk, Nadace ČEZ, 

Nadace Euronisa a dárci. Celkové náklady na 

projekt byly 2.152.000 Kč. 

V roce 2023 měl klub celkem 188 otvíracích dní. Evidovali jsme celkem 163 osob, 

se kterými proběhlo 3551 výkonů. 116 klientů mělo uzavřenou smlouvu, se 48 

novými zájemci proběhl prvokontakt. Realizovali jsme 35 akcí, kterých se účastnilo 

229 mladých (vzdělávací/sociální témata, sportovní a kulturní akce, dílny).  

Pracovníci klubu absolvovali vícedenní stáže v jiných NZDM, aby si rozšířili 

informace a dovednosti k poskytování služby terénní formou. S doprovodem 

externího metodika jsme pracovali na metodikách pro připravovanou terénní formu 

služby, kterou máme registrovanou od 1. 1. 2024. 



 

 

  

 

MATEŘSKÉ CENTRUM KOŤÁTKO 

od roku 2002 

 setkávání rodičů s dětmi 

 přednášky, besedy, diskuze, konzultace 

 tvořivé dílny, kulturní a sportovní 

aktivity 

 společné výlety, oslavy 

 výměna zkušeností, poradenství 

 

Posilujeme rodičovské vědomosti, kompetence a dovednosti a předcházíme sociálnímu 

vyloučení rodičů a jejich dětí. Centrum působí v Rumburku a v Jiříkově 

a je členem Sítě pro rodinu. 

Cílovou skupinou centra jsou zejména rodiče či prarodiče, kteří pečují o dítě/děti 

ve věku 0–6 let, ale jsme otevřeni všem, kteří chtějí své rodičovství prožívat aktivně.  

 



 

 

 

  

 

Činnost centra v roce 2023 podpořili: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ústecký kraj, Město Rumburk, Nadace Euronisa, 

dárci a členové svými příspěvky. Náklady na projekt byly v celkové výši 556.000 Kč. 

Centrum je otevřené 3x týdně v Rumburku, a jednou týdně v Jiříkově. V roce 2023 

to bylo celkem 195 otvíracích dní, ve kterých probíhaly přednášky (21x), osvětové aktivity 

(22x), besedy (5x), konzultace (37x), svépomocné skupiny (124x), kulturní a sportovní 

aktivity (18x), tvořivé dílny (15x), výlety (8x), setkání, sdílení a mnoho dalšího. 

V roce 2023 jsme pracovali se 62 registrovanými dospělými a 72 dětmi, které se 

pravidelně účastnily aktivit, další neregistrovaní se účastnili aktivit pro veřejnost. 

Celkem jsme do aktivit zapojili 2.877 účastníků. 



 

 

  
 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

od roku 1993 

 aktivní trávení volného času 

 zájmové kroužky 

 akce pro děti, rodiny i veřejnost 

 pobytové akce, tábory 

Oratoř – herna pro děti ve věku 6–12 let s neorganizovanými aktivitami měla, 

otevřeno 1x týdně a nabízela dětem možnost zahrát si pink-pong, stolní fotbal, 

deskové hry, ale i zlepšovat se ve čtení a dalších školních dovednostech. Zapsáno 

bylo 15 osob. 

Aktivit kroužků dílna (vaření + výtvarka) se účastnilo 15 osob. 



 

 

   

Činnost podpořilo Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR, Nadace Euronisa, dárci, 

účastníci a členové svými příspěvky. Celkové 

náklady projektu činili 235.000 Kč. 

 

Podíleli jsme se na pořádání 6 akcí pro veřejnost (Dětský den se Sadbou, Dětský den 

s hasiči, Mikulášská nadílka, Živý Betlém, Den duševního zdraví na Gymnáziu 

Rumburk, Ulice v pohybu ve Starých Křečanech). Proběhlo také 5 vícedenních aktivit 

(Rodiny ve Zdicích, Nocování v Zavináči, 17. Severská sekyra, Letní tábor). 

V letošním roce jsme začali realizovat preventivní program C´est la vie, kterého 

zúčastnili žáci 8. a 9. tříd ze ZŠ Tyršova a Gymnázia Rumburk. 

Celkem se účastnilo 1.423 účastníků. 



 

 

 

  

 

 

SPOLUPRACUJÍ A PODPORUJÍ NÁS 

Biskupství litoměřické, Bogi, Centrum pro náhradní rodinnou péči Litoměřice, 

Česká asociace streetwork, Gymnázium Rumburk, manželé Herichovi, Město 

Jiříkov, Město Rumburk, Městská knihovna Rumburk a Jiříkov, Římskokatolické 

farnosti Rumburk a Jiříkov, Síť pro rodinu, Salesiánská provincie Praha, SADBA, 

JABOK, Salesiánské středisko Žabovřesky, Plzeň a Teplice, Sbory dobrovolných 

hasičů Rumburk a Jiříkov, soukromí dárci, Technická univerzita Liberec, Základní 

škola Tyršova, 4ALL. 

 Rada klubu 

 P. Mgr. Marek Sklenář, SDB 

 P. Mgr. Petr Kalas, SDB 

 Mgr. Anna Havlíčková 

Pracovníci, lektoři a dobrovolníci organizace:  

Kateřina Čížková, Věra V. Cupáková, Lucie Kindlová, Vlaďka Náhodová, Irena 

Posseltová, Lenka Baráková, Adéla Běličová, Lucie Přibylová, Julie Bomco, Eva 

Baráková, Helena Baytlerová, Jan Bělič, Renata Dufková, Eva Horčičková, Eva 

Juricová, Eva Latislavová, Anna Makovská, Věra Meistnerová, Adriana Miškovská, 

Petra Mlejnková, Zdeněk Okleštěk, Alena Jindrová, Matěj Barák, Anežka Fišerová, 

Jana Petruchová, Michal F. Barák, Hynek Černoch, Josef Eder, Helena Irdzová. 

Supervizor Jiljí Novotný. 

Školní praxi u nás absolvovali: Latislava Drašnarová, Zbyněk Drašnarovi, Věra Schäfer 

a Alžběta Váňová. 



 

 

   
 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT (zaokrouhleno na koruny) 
 

NÁKLADY celkem ................................................................................................ 3 003 975 
Spotřebované nákupy a služby ............................................................................... 825 351 
 Materiál .............................................................................................................. 191 038 
 Energie ............................................................................................................... 291 926 
 Opravy a udržování ......................................................................................... 14 400 
 Cestovné ............................................................................................................. 26 599 
 Ostatní služby ................................................................................................. 301 388 
Osobní náklady .......................................................................................................... 2 159 698 
Ostatní náklady ................................................................................................................ 18 926 
 
VÝNOSY celkem ................................................................................................... 3 003 975 
Provozní dotace ......................................................................................................... 2 621 294 
 Ústecký kraj 
  Malý dotační titul .................................................................... 29 670 
  Podpora sociálních služeb ............................................ 2 044 000 
  Podpora prorodinných aktivit ............................................ 44 904 
 Město Rumburk 
  sociální služba ........................................................................ 40 000 
  mateřské centrum ................................................................. 50 000 
 MPSV – Rodina ................................................................................................412 720 
Přijaté příspěvky .......................................................................................................... 264 831 
 Příspěvky mezi organizacemi (SKM-MŠMT) ......................................... 133 500 
 Peněžní dary (fyzické osoby) ....................................................................... 116 182 
  Nadace ČEZ ................................................................................ 5 337 
  Nadace Euronisa .................................................................... 79 000 
  Soukromí dárci .........................................................................31 845 
 Členské příspěvky ............................................................................................. 15 149 
Tržby za vlastní výkony a za zboží .......................................................................... 117 850 
 
Nulový hospodářský výsledek vznikl převedením nedočerpaných prostředků získaných 

v roce 2022 do příjmů příštích období. Tyto prostředky budou využity v roce 2023. ROZVAHA (zaokrouhleno na koruny) Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni

 účetního období účetního období 

AKTIVA celkem ....................................................................................190 066 ............................... 177 460 
DLOUHODOBÝ MAJETEK ................................................................................. 0 ............................................ 0 
 dlouhodobý nehmotný majetek .................................................. 36 762 .................................. 36 762 
 dlouhodobý hmotný majetek ...................................................... 725 715 ................................ 728 664 
 dlouhodobý finanční majetek ................................................................ 0 ............................................ 0 
 oprávky k dlouhodobému majetku ........................................ -762 477 .............................. -765 426 
 

KRÁTKODOBÝ MAJETEK ....................................................................... 190 066 ................................. 177 460 
 zásoby .......................................................................................................... 0 ............................................ 0 
 pohledávky ......................................................................................... 32 401 .................................. 28 764 
 krátkodobý finanční majetek ..................................................... 264 100 ................................ 409 369 
 jiná aktiva ...................................................................................... -106 435 .............................. -260 673 
 
PASIVA celkem ...................................................................................190 066 ............................... 177 460 
VLASTNÍ ZDROJE................................................................................... 170 843 ................................ 170 843 
 jmění ................................................................................................... 79 036 .................................. 79 036 
 výsledek hospodaření .................................................................... 91 807 ................................... 91 807 
 

CIZÍ ZDROJE ............................................................................................... 19 223 ..................................... 6 617 
 rezervy ......................................................................................................... 0 ............................................ 0 
 dlouhodobé závazky ................................................................................ 0 ............................................ 0 
 krátkodobé závazky ........................................................................ 19 223 ..................................... 6 617 
 jiná pasiva ................................................................................................... 0 ............................................ 0 



 

 

 
Salesiánský klub mládeže z. s. Rumburk – Jiříkov 
 
IČO: 62231294 
Zapsáno u Městského soudu v Praze jako pobočný spolek (L 43507) 
statutární zástupce organizace: Mgr. Lenka Baráková 
 
Rumburk: (sídlo) Náměstí Dobrovského 379/11, 408 01 Rumburk 
Jiříkov: Náměstí 5/2, 407 53 Jiříkov 
 
klub.rbk@sdb.cz 
723 960 101 
datová schránka: k6y4mh3 
www.salesianirumburk.cz 
 
Bankovní spojení: KB, a. s., číslo účtu: 4012020277/0100 
variabilní symbol pro dary: 682 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2023 Salesiánského klubu mládeže z. s. Rumburk – Jiříkov 
V Rumburku, 31. května 2024 

Ilustrační foto: archiv organizace 

http://www.salesianirumburk.cz/

